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О внесении изменений в постановление администрации

Кавалеровского муниципального района № 482 от  29.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики в Кавалеровском муниципальном районе на 2014-2016г.г. »  (с изменениями от 02.11.2013 № 551, от 10.01.2014 № 1, от 29.10.2014 № 598, от 14.11.2014 № 618, от 22.12.2014 № 723, от 05.10.2015 № 541, от 28.12.2015 № 654, от 15.07.2016 № 176, от 27.09.2016 № 252, от 16.12.2016 № 346)
            На основании решения Думы Кавалеровского муниципального района от  03.12.2014  №9 6-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2015 год и  плановый  период 2016 и 2017 годов», в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановления № 444 от 02.10.2013 года «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Кавалеровского муниципального района», в соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района, администрация Кавалеровского муниципального района   

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения   в постановление администрации № 482 от 29.10.2013  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики в Кавалеровском муниципальном районе на 2014-2016 г.г.» (с изменениями от 02.11.2013 № 551, от 10.01.2014 № 1, от 29.10.2013 №  482, от 29.10.2014№ 598, № 618 от 14.11.14, от 22.12.2014 № 723, от 5.10.2015 № 541, от 28.12.2015 № 654, от 15.07.2016 № 176, от 27.09.2016 № 252, от 16.12.2016 № 346): 
1.1. в паспорте муниципальной Программы строку «Объем средств бюджета Кавалеровского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию её целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Кавалеровского муниципального района на  финансирование  муниципальной программы 

и прогнозная оценка привлекаемых на  реализацию  ее  целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников                                 
	Общий объем финансирования мероприятий программы за счет средств районного бюджета составляет 92454,1 т. р., в том числе по годам:   

2014год   -    1110,0 т.р.  

2015 год  -    12138,0 т.р

2016 год   -   36034,2 т. р
2017 год   -   43171,9 т.р.
Объемы и источники финансирования ежегодно корректируются, исходя из имеющихся возможностей бюджета Кавалеровского  муниципального района на соответствующий финансовый год


    1.2. абзац первый раздела VI. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы из местного бюджета составляет 92454,1 тыс. руб., в том числе:

2014год   -    1110,0 т.р.  

2015 год  -    12138,0 т. р

2016 год  -    36034,2 т. р
2017 год  -    43171,9 т.р.
     1.3.Приложения №3, №4, №5 муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики в Кавалеровском муниципальном районе на 2014-2016 г.г.» Постановления № 482 от 29.10.2013 изложить в редакции соответственно приложений №1, №2, №3 к  настоящему  Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района И. А. Шпиля.

Глава Кавалеровского муниципального 

района  - глава
администрации

Кавалеровского муниципального района
                                 С.Р. Гавриков
                                                                                                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                        к  постановлению администрации 
Кавалеровского муниципального района                                                               
№   133       от «12  » __05_ 2017 г.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие культуры и молодежной политики в Кавалеровском муниципальном районе на 2014-2017 годы » за счет бюджета Кавалеровского муниципального района.

	N  
п/п 
	 Наименование  
государственной
  программы,   
 подпрограммы, 
  отдельного   
  мероприятия  
	Ответственный
исполнитель, 
соисполнители
	Код бюджетной   
  классификации
	Расходы бюджета Кавалеровского муниципального района    (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС 
	Рз. Пр. 
	ЦСР 
	ВР 
	очередной
   год   

2014
	 первый  
   год   
планового
 периода 

2015
	 второй  
   год   
планового
 периода 

2016
	третий
   год   
планового
 периода 

2017

	 1  
	       2       
	      3      
	  4  
	 5 
	 6  
	 7 
	    8    
	    9    
	   10    
	 11 

	1.
	Муниципальная
программа –   «Развитие культуры и

 молодежной политики в Кавалеровском муниципальном

 районе на 2014-2017 годы »         

в том числе:
	всего:

      92 454,1
	х
	х
	х
	х
	1110,0
	12138,0
	36034,2
	43171,9

	
	
	ответственный исполнитель – отдел культуры, молодежи и спорта
	
	х
	х
	х
	
	
	
	

	2.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в сфере культуры и искусства в части  расходных обязательств МБОУ ДОД ДШИ
	
	
	
	
	
	0,0
	11588,0
	10098,8
	12000,0

	3.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в сфере культуры и искусства в части  расходных обязательств МАУ «ЦКДБО»
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	25328,0
	30371,9

	4.
	Организация и проведение районных фестивалей, конкурсов, выставок, и иных творческих проектов муниципальными культурно-досуговыми учреждениями
	
	
	
	
	
	710,0


	431,8
	481,0
	500,0

	5.
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства КМР
	
	
	
	
	
	150,0
	0,0
	7,4
	0.0

	6.
	Капитальный и текущий ремонт учреждений культуры и искусства КМР
	
	
	
	
	
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Организация музея Православной культуры под открытым небом близ источника «Серебряный ключ». Благоустройство территории вокруг источника. Организация музея – «Деревенская изба» - с. Богополь – место первых поселенцев Кавалеровского района. Благоустройство территории краеведческого музея
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Кавалеровском муниципальном районе
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Развитие  творчества и организация досуга молодежи  реализация молодежных проектов. Поощрение талантливой и активной молодежи.
	
	
	
	
	
	200,0
	 118,2
	119,0
	300,0


                                                                                                                                                                                               Приложение № 2
                                                                                        к  постановлению администрации 
Кавалеровского муниципального района                                                              
№   133       от « 12 » __05_ 2017 г.

Информация 

        о ресурсном обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики в Кавалеровском муниципальном районе на 2014-2017 годы »  
	N  
п/п 
	 Наименование  
 подпрограммы, 
  отдельного   
  мероприятия  
	    Источники    
   ресурсного    
   обеспечения   
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

	
	
	
	Очередной    год   
	 первый  
   год   
планового
 периода 
	 второй  
   год   
планов.
 периода 
	третий  
   год   
планов. периода 

	 1  
	       2       
	        3        
	    4    
	    5    
	    6    
	 7  

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017

	1.  
	Муниципальная  программа      «Развитие культуры и молодежной политики в Кавалеровском муниципальном районе на 2014-2016 годы »         
	Всего     92454,1 т.р.
	1110,0
	12138,0
	36034,2
	43171,9

	
	
	федеральный      бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные     трансферты)      
	0,0
	      0,0
	0,0
	0,0

	
	
	краевой бюджет   
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет   Кавалеровского  муниципального района     
	1110,0
	12138,0
	36026,8
	43171,9

	2.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в сфере культуры и искусства в части  расходных обязательств МАУ «ЦКДБО»
	федеральный      бюджет (субсидии, субвенции, иные  
межбюджетные     трансферты)      
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	краевой бюджет   
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет   Кавалеровского  муниципального района     
	0,0
	0,0
	25328,0
	30371,9

	3.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в сфере культуры и искусства в части  расходных обязательств МБОУ ДОД ДШИ
	федеральный      бюджет (субсидии, субвенции, иные  
межбюджетные     трансферты)      
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	краевой бюджет   
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет   Кавалеровского  муниципального района     
	1110,0
	11588,0
	10098,8
	12000,0

	4.

	Организация и проведение районных фестивалей, конкурсов, выставок, мероприятий и иных творческих проектов муниципальными культурно-досуговыми учреждениями
	федеральный      бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные     трансферты)      
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет   Кавалеровского  муниципального района 
	710,0
	431,8
	481,0
	500,0

	5.
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства КМР
	федеральный      бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные     трансферты)      
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	краевой бюджет   
	0,0
	0,0
	7,4
	0,0

	
	
	бюджет   Кавалеровского  муниципального района     
	150,0
	0,0
	     0,0
	0,0

	6.

	Капитальный и текущий ремонт учреждений культуры и искусства КМР


	федеральный      бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные     трансферты)      
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	краевой бюджет   
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет   Кавалеровского  муниципального района     
	   50,0
	        0,0
	     0,0
	0,0

	7.
	Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Кавалеровском муниципальном районе
	федеральный      бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные     трансферты)      
	0,0
	0,0
	    0,0
	0,0

	
	
	краевой бюджет   
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет   Кавалеровского  муниципального района    
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Организация музея Православной культуры под открытым небом близ источника «Серебряный ключ». Благоустройство территории вокруг источника. Организация музея – «Деревенская изба» - с. Богополь – место первых поселенцев Кавалеровского района. Благоустройство территории краеведческого музея
	федеральный      бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные     трансферты)      
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	краевой бюджет   
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет   Кавалеровского  муниципального района 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Развитие  творчества и организация досуга молодежи  реализация молодежных проектов. Поощрение талантливой и активной молодежи. 
	федеральный      бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные     трансферты)      
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	краевой бюджет   
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет   Кавалеровского  муниципального района     
	200,0
	118,2
	    119,0
	300,0


 Приложение № 3
                                                                                        к  постановлению администрации 
Кавалеровского муниципального района
                                                              №     133     от « 12 » _05_ 2017 г.

План реализации муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики в Кавалеровском муниципальном районе на 2014-2016 годы » за счет бюджета Кавалеровского муниципального района на 2017 год.

	N 
п/п
	Наименование 
подпрограммы,
 отдельного  
 мероприятия
	Ответственный
исполнитель, 
соисполнители
	Срок
	Ожидаемый    
непосредственный
   результат       (краткое       описание)
	Объем     
финансирования
 (тыс. руб.)

	
	
	
	  начала  
реализации
	окончания 
реализации
	
	

	 1 
	      2      
	      3      
	    4     
	    5     
	       6        
	      8       

	1. 
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в сфере культуры и искусства в части  расходных обязательств МБОУ ДОД ДШИ
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2017
	2017
	-оптимизация  расходов бюджетных средств;

-материально-техническое обеспечение учреждений;
 - подготовка кадров для учреждений культуры поселений и музыкально-художественного образования; 
	12000,0

	2.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в сфере культуры и искусства в части  расходных обязательств МАУ «ЦКДБО» Кавалеровского района
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2017
	2017
	-оптимизация  расходов бюджетных средств;

-материально-техническое обеспечение учреждений;

- создание условий  по организации культурно-досуговых мероприятий;
 - подготовка кадров для учреждений культуры поселений

 
	30371,9

	3.
	Организация и проведение районных фестивалей, конкурсов, выставок, мероприятий и иных творческих проектов муниципальными культурно-досуговыми учреждениями
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2017
	2017
	-увеличение доступности и разнообразия предлагаемых населению культурных услуг и информации в сфере культуры;

-обеспечения широкого доступа населения к ценностям традиционной и современной культуры; 

-оптимизация  расходов бюджетных средств;
	     500,0

	4. 
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства КМР
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2017
	2017
	-материально-техническое обеспечение учреждений, развивающих традиции  народной   культуры;

 - подготовка кадров для муниципальных учреждений культуры и музыкально-художественного образования; 
	      0,0

	5. 
	Капитальный и текущий ремонт учреждений культуры и искусства КМР
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2017
	2017
	- создание условий для организации деятельности учреждений культуры по продвижению традиций народного творчества и 

  реализации самодеятельного творчества среди различных слоев населения района, отвечающих современным требованиям.
	       0,0

	6.
	Организация музея Православной культуры под открытым небом близ источника «Серебряный ключ». Благоустройство территории вокруг источника. Организация музея – «Деревенская изба» - с. Богополь – место первых поселенцев Кавалеровского района. Благоустройство территории краеведческого музея


	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2017
	2017
	  - сохранение и развитие системы традиционных районных мероприятий;    

 - продвижение территории района, включение района в единое информационное и культурное пространство;     
	      0,0

	7.
	Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Кавалеровском муниципальном районе
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2017
	2017
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),
	      0,0

	8.
	Развитие  творчества и организация досуга молодежи  реализация молодежных проектов. Поощрение талантливой и активной молодежи. 
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2017
	2017
	-поддержка и сопровождение деятельности советов молодежи;

- проведение конкурсов проектов молодежных общественных организаций по поддержке и сопровождению талантливой и инициативной молодежи;
	300,0

	
	
	
	
	
	
	43171,9

	
	Итого: 
	
	
	
	
	


�


АДМИНИСТРАЦИЯ


 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА


ПОСТАНОВЛЕНИЕ





                         12.05.2017                    пгт. Кавалерово                                № 133
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